МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г. № "

/

О проведении междисциплинарной школы
«Маски боли»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской
области на 2018 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на
совершенствование оказания медицинской помощи пациентам неврологического
профиля, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Елеманову У.А. -  главному внештатному специалисту - неврологу
министерства здравоохранения Калужской области организовать и провести 13 ноября
2018 года междисциплинарную школу «Маски боли», согласно программе
(прилагается).

Начало в 14 ч. 30 мин.
Адрес проведения: конференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская

областная клиническая больница» г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1.
2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций обеспечить

участие в междисциплинарной школе «Маски боли» врачей неврологов, терапевтов.
3. Рекомендовать главным врачам: НУЗ «Отделенческая больница им.

К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, ФГБУЗ «Клиническая
больница № 8» ФМБА И.В. Бондаренко, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть
№ 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная часть № 2»
О.В. Ксенофонтовой, врио начальника ФКУЗ «МСЧ УМВД России по Калужской
области» О.А. Пугачевой командировать для участия в обучающем семинаре
специалистов.

Приложение к
приказу министерства

здравоохранения Калужской области

__________ 0 8 .-11. 2011 20 г.

ПРОГРАММА

междисциплинарной школы «Маски боли»

13 ноября 2018 г.14.30

Конференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая
больница» г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1.

14.30-15.00 Регистрация участников.

15.00-16.20 Лекция: «Маски боли».

Лектор: Якупов Э.З., д.м.н., заведующий кафедрой неврологии, нейрохирургии,
медицинской генетики КГМК, г. Казань.

16.20-17.00 Интерактивный опрос, разбор клинических случаев.